
 
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
 
 
N. U00225   DEL 17 OTTOBRE 2024         PROPOSTA N.  2340    DEL  18 OTTOBRE 2024 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per la predisposizione dell'Avviso per il conferimento 

dell'incarico ad interim di dirigente della “Struttura amministrativa di 

supporto al Corecom, al Crel e al Difensore Civico”. 

 

 
 
L’anno 2024, il giorno 17 del mese di ottobre, alle ore 14.46, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □      favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ x         ------------ 

Vice Presidente Enrico PANUNZI x  □      favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI □ x        ------------ 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI x □          favorevole  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
Verbale di seduta n. 29 
 
 
Con l’assistenza tecnico-giuridica del Segretario generale vicario Ing. Vincenzo Ialongo 



L’Ufficio di presidenza 

 

Su proposta del Presidente 

 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche;  

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche e, in particolare, gli articoloi 36 e 38;  

 

Vista la legge regionale 28 ottobre 2016, n. 13 (Disposizioni di riordino in materia di 

informazione e comunicazione) e successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 23 ottobre 2006, n. 13 (Istituzione e disciplina del Consiglio regionale 

dell’economia e del lavoro. Abrogazione dell’articolo 22 della legge regionale 6 agosto 1999, 

n. 14 e successive modifiche); 

 

Vista la legge regionale 28 febbraio 1980, n. 17 (Istituzione del difensore civico); 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento, ed in particolare, l’articolo 15 ter, l’articolo 82, il capo V 

del titolo VI e l’allegato A quinquies; 

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’area Funzioni 

Locali 2016-2018, sottoscritto il 16 luglio 2024; 

 

Preso atto che l’incarico di dirigente della “Struttura amministrativa di supporto al 

Co.re.com., al Crel e al Difensore Civico” è vacante; 

Considerato che, ai sensi del comma 4, dell’articolo 36, della citata l.r. 6/2002, detto incarico 

è conferito dal Presidente del Consiglio, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza; 

Considerato altresì che, ai sensi del comma 3, del citato articolo 15 ter, del Regolamento, gli 

incarichi di dirigente delle strutture di cui al comma 1 del medesimo articolo sono conferiti 

con le modalità di cui al capo V, del titolo VI del Regolamento; 

Considerato altresì che, ai sensi del comma 2, dell’articolo 108 del Regolamento, 

“L’amministrazione, nei casi di conferimento degli incarichi dirigenziali di cui al presente articolo 

Deliberazione UdP n. U00225 del 17/10/2024



rende conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale, il numero e 

la tipologia dei posti di funzione dal ricoprire ed i criteri di scelta ed acquisisce le disponibilità dei 

dirigenti interessati e le valuta.”; 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 3 ottobre 2024, n. U00211 con la quale è 

stato formulato un atto di indirizzo per la predisposizione dell’avviso di ricerca di 

professionalità per il conferimento dell’incarico di dirigente della “Struttura amminsitrativa 

di supporto al Co.re.com., al Crel e al Difensore civico”; 

 

Vista la determinazione 8 ottobre 2024, n. A00836 (Avviso di ricerca di professionalità 

interna per il conferimento di incarichi dirigenziali, rivolto a dirigenti di ruolo del Consiglio 

regionale del Lazio.); 

 

Vista la nota prot. R.U. 23815 del 15 ottobre 2024, con la quale il Segretario generale vicario 

conunica che alla scadenza del termine di pubblicazione del citato Avviso non risulta 

pervenuta alcuna istanza; 

 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 19 della l.r. 6/2002 e dell’articolo 82, comma 2, lettera 

b) del Regolamento, il Segretario generale con propria determinazione designa altro 

dirigente di area o ufficio, preferibilmente del medesimo servizio, per lo svolgimento, ad 

interim, delle funzioni di dirigente di area o di ufficio; 

 

Ritenuto pertanto di procedere al conferimento dell’incarico ad interim di dirigente della 

“Struttura amministrativa di supporto al Co.re.com., al Crel e al Difensore Civico” e di 

formulare al Segretario generale vicario l’indirizzo di cui alla presente deliberazione; 

 

Visto l’articolo 30, comma 3 del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza;  

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare mandato al Segretario generale vicario di procedere alla pubblicazione 

dell’avviso per il conferimento dell’incarico ad interim di dirigente della “Struttura 

amministrativa di supporto al Co.re.com., al Crel e al Difensore Civico”; 

 

2. di formulare, ai fini della predisposizione dell’avviso di cui al punto 1., l’indirizzo nei 

termini di seguito esposti: 

 

a) possono presentare domanda tutti i dirigenti di ruolo del Consiglio regionale; 

Deliberazione UdP n. U00225 del 17/10/2024



b) la valutazione è effettuata tenendo conto di quanto previsto dall’articolo 107 del 

Regolamento di organzzazione del Consiglio regionale in tema di conferimento di 

incarichi dirigenziali; 

c) la durata dell’incarico ad interim è pari a mesi 12 (dodici) con facoltà di 

rinnovo/proroga, salvo cessazione anticipata nel caso di individuazione del dirigente 

da preporre stabilmente;  

d) al dirigente incaricato compete una retribuzione determinata nel rispetto di quanto 

previsto dall’articolo 58 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al 

personale dell’area delle Funzioni Locali 2016-2018; 

e) l'incarico non può essere conferito a coloro che si trovano nelle condizioni di 

inconferibilità ovvero di incompatibilità previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013, 

n. 39 e dall’articolo 112 del Regolamento di organizzazione; 

f) il termine di pubblicazione dell’avviso sull’intranet del Consiglio regionale deve 

essere di almeno 5 (cinque) giorni; 

 

3. di trasmettere la presente deliberazione al direttore del servizio Amministrativo; 

 

4.   di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sul sito web istituzionale del 

Consiglio regionale. 

 

Deliberazione UdP n. U00225 del 17/10/2024


